
Dzień dobry, 

w imieniu swoim oraz szanownego profesora Szymona zapraszam na 

niesamowity i krótki (mniej niż 3 minuty!) wykład o kontynentach. 

 

KLIKNIJ W LINK     https://www.youtube.com/watch?v=hyYmyG0SugU 

Teraz już wiesz, ile jest kontynentów i jak się nazywają ich mieszkańcy, 

gdzie jest skrajnie zimno lub gorąco. 

Jednakże, aby utrwalić wiedzę i umiejętność wskazywania kontynentów 

na mapie, proszę wysłuchać asystentki profesora Szymona (nieco ponad 1 

minuta)  

Tak, tak! To ten hicior ze szkolnej świetlicy! 

 

KLIKNIJ W LINK     https://www.youtube.com/watch?v=Vvw8ZeHNs_s 

 

Przyjrzyj się jeszcze raz mapie i wykonaj zadania (tylko dla bystrzaków ;)  

https://www.youtube.com/watch?v=hyYmyG0SugU
https://www.youtube.com/watch?v=Vvw8ZeHNs_s


 

Zad. 1 Jakimi kolorami pokolorowane są kontynenty? Spróbuj odpowiedzieć po 

angielsku! (odpowiedzi na ostatniej stronie) 

 

Zad. 2 Czas na zagadki! Odpowiedz na pytania (odpowiedzi na ostatniej stronie) 

1. Jak nazywa się najmniejszy kontynent? 

2. Jak nazywa się największy kontynent? 

3. Na którym kontynencie prawie wszędzie są wysokie temperatury 

powietrza? 

4. Jak nazywa się najzimniejszy kontynent? 

5. Które 2 kontynenty pasują do siebie (jak puzzle)? 

6. Jak nazywa się jednym słowem obszar obejmujący Europę i Azję? 

7. Spójrz na mapę i powiedz, jakie oceany oblewają Amerykę Południową. 

 

 

Intelekt rozgrzany, czas rozruszać ciało! Proponuję zabawy w udawanie 

zwierząt z poszczególnych kontynentów. 



„LIŚCIEC” 

Liściec to owad, który mieszka w Azji. Nazwa zwierzęcia wiele mówi o jego 
wyglądzie. On naprawdę bardzo przypomina liść! Dzięki temu ptaki, które 
żywią się owadami, nie są w stanie go wypatrzeć. Za chwilę staniesz się 
takim zwierzątkiem – przygotuj tylko gazetę.  

Przebieg:  przybierz pozycję czworaczną, poproś kogoś, aby położył Ci na 
plecach płachtę gazety. Staraj się poruszać tak, by gazeta nie zsunęła się 
na podłogę. Zmieniaj kierunek przemieszczania się. 

„FOKA” 

Foki kojarzymy jako mieszkańców Antarktydy. Chyba bardzo Cię zaskoczę 
tym, że nawet w naszym morzu pojawiają się foki, a więc występują w 
Europie. Może kiedyś spotkasz jakąś fokę nad Bałtykiem? Do tego czasu 
dobrze byłoby poznać, jak one poruszają się. Czy wiesz, jak się poruszają, 
gdy są na lądzie? Zaraz to sprawdzisz! 

Przebieg: połóż się na podłodze przodem („na brzuchach”). Staraj się 
pełzać lub czołgać po podłożu, naśladując sposób poruszania się foki. 
Należy przy tym ograniczyć pracę dłoni i stóp. 

„LENIWIEC” 

Leniwce to niezwykłe zwierzęta. Gdy patrzy się na nie, od razu wiadomo, 
że donikąd im się nie spieszy. Spotkać je można w Ameryce Południowej. 
Czy potrafisz być tak powolny jak leniwce? 

Przebieg: baaardzoooopoooowooooli podejdź do wybranej osoby w domu i 
baaaardzoooooopoooowooooli powiedz jej coś miłego! 

 

Odpowiedzi 

Zad. 1 Afryka – yellow,    Ameryka Południowa - Purple,  

     Ameryka Północna –pink,   Antarktyda –blue,  

Australia- red,    Europa – purple,     Azja - green 

Zad. 2 

1. Australia 2. Azja 3. Afryka 4. Antarktyda 5. Afryka i Ameryka Południowa 6. 

Eurazja lub Euroazja 7. Ocean Spokojny i Ocean Atlantycki 

Jeżeli zaciekawiły Was informacje o świecie, to proponujemy obejrzenie 

filmu:„Byli sobie podróżnicy – Tajemnice podróży Krzysztofa Kolumba” 

https://www.cda.pl/video/276148284 

https://www.cda.pl/video/276148284


Kochani, Pani Oliwia zaprasza Was do udziału w fajnym konkursie, tutaj 

link:https://www.swietokrzyskie.pro/konkurs-plastyczny-dobrybopolski-

dobryboswietokrzyski/ 

 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/konkurs-plastyczny-dobrybopolski-dobryboswietokrzyski/
https://www.swietokrzyskie.pro/konkurs-plastyczny-dobrybopolski-dobryboswietokrzyski/

